

نور خوزستان آنلاین: www.NoorDaily.ir
روابط عمومی: NoorDaily@yahoo.com

لزوم حمایت از مجموعه

قطعه‌سازان داخلی

خوزستان

استاندار خوزستان بر لزوم حمایت و تقویت مجموعه قطعه سازان داخلی تاکید کرد.

غلامرضا شریعتی در حاشیه افتتاح نمایشگاه دائمی نهضت ساخت ایران که در شهرک صنعتی شمار ۴ اهواز برگزار شد اظهار کرد: این نمایشگاه پیش از این تنها به تولیدات داخلی عرضه شده ما در بازار اختصاص داشت.

به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی استانداری خوزستان،وی افزود:طبق سیاست های جدید وزارت صنعت، معدن و تجارت، باید فرصت به نمایش گذاشتن کالاهاى داخلی مورد استفاده در صنایع کشور به صورت دائم فراهم شود تا امکان سفارش دادن این صنایع مهیا گردد.استاندار خوزستان بیان کرد: این کار باعث خواهد شد که متناسب با نیاز صنایع شاهد تولید قطعات در استان، حمایت از تولیدات داخلی و جمع آوری مجموعه کامل از قطعه سازان در خوزستان باشیم.

شریعتی افزود: حمایت و تقویت مجموعه قطعه سازان داخلی باعث خواهد شد به تدریج و با کسب تجربه در ساخت قطعات مختلف شاهد تکمیل زنجیر، ساخت قطعات داخلی در یک مجموعه باشیم.

وی ادامه داد: پروژه مهم و استراتژیک احداث خط لوله گاز ترش گوره به جاسک که با دستور رئیس‌جمهور شاهد آغاز عملیات اجرایی آن بودیم، یکی از پروژه‌هایی است که علیرغم وجود صنایع خط تولید آن در کشور به ویژه در خوزستان، تاکنون وارداتی بود.

استاندار خوزستان گفت: اسلب این صنعت توسط فولاد مبارک اصفهان و ورق و لوله آن توسط شرکت های فولاد اکسین خوزستان و لوله سازی اهواز ساخته می شود و با حمایت از شرکت لوله سازی ماهشهر این شرکت نیز در ساخت لوله پروژه فعال شده است.شریعتی بیان کرد: در یک مدت کوتاه خط لوله یک هزار کیلومتری پروژه تولید می شود و امنیت ملی ما را از شرایط بسیار پایدارتری برخوردار خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، نمایشگاه دائمی نهضت ساخت ایران با محوریت عرضه محصولات تولیدشده با حضور معاون وزیر صمت، در شهرک‌های صنعتی خوزستان افتتاح شد. واحد صنعتی با عرضه ۱۲۰۰ محصول در این نمایشگاه حضور دارند.

تقویت ذخایر ماهی

در تالاب‌های خوزستان

نورخوزستان: مدیرکل شیلات خوزستان گفت: تقویت منابع ماهی در تالاب‌های استان ضمن بازسازی ذخایر ماهی بومی به اشتغال مردم محلی کمک می‌کند.

فتح ل.. لوعلی مدیرکل شیلات خوزستان با اشاره به راهسازی بیش از یک میلیون قطعه از ماهیان بومی در منابع آب شیرین استان اظهار کرد: سیاست راهسازی ماهی در تالاب‌ها و تقویت ذخایر این زیست بوم‌ها، به جهش تولید در استان کمک می‌کند.

وی با بیان اینکه شیلات خوزستان نیازمند نیروی ماهر است، افزود: نبود نیروی ماهر و منابع انسانی توانمند این بخش را با مشکل روبرو کرده است.لوعلی با اشاره به راه اندازی دپارتمان‌های تخصصی ساحل و دریا، آب خاک و کشاورزی عنوان کرد: برای تربیت نیروی انسانی فعال و ماهر با استفاده از ظرفیت

بخش دولتی و خصوصی دپارتمان‌های تخصصی ساحل و دریا، آب خاک و کشاورزی از سوی سازمان فنی و حرفه‌ای استان تشکیل می‌شود. مدیرکل شیلات خوزستان به ظرفیت اشتغال زایی این حوزه برای افراد بومی بیان کرد: یک میلیون و یکصد هزار قطعه ماهیان بومی در منابع آب شیرین استان راه شده که این به اشتغال‌زایی مردم بومی کمک می‌کند. وی اظهار کرد: تقویت منابع ماهی در تالاب‌های استان ضمن بازسازی ذخایر ماهیان بومی به اشتغال مردم بومی کمک می‌کند.

علت افزایش قیمت

چشمگیر مسکن در اهواز

رئیس اتحادیه صنف املاک اهواز گفت: در طول دو سال اخیر حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ درصد افزایش قیمت در مولفه‌های ساختمانی

وجود آمد. به گزارش فارس: قنبرعلی زنگنه رئیس اتحادیه صنف املاک اهواز در یک

گفت‌وگوی تلویزیونی اظهار کرد: تعیین

اجاره‌ها در مناطق مختلف براساس عرف صورت می‌گیرد و در سال‌های اخیر که

قیمت مسکن افزایش چشمگیری داشته میزان اجاره‌ها نیز به همان اندازه تغییر کرده است‌سوی ضمن بیان آنکه رهن و اجاره یک ملک بر اساس میزان یک پنجم تا یک ششم ارزش کل آن ملک مشخص می‌شود، افزود: در طول دو سال اخیر حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ درصد افزایش قیمت در نرخ مولفه‌های ساختمانی مانند آهن، سیمان، پروهانه ساخت و... بوجود آمد و که یکی از دلایل رشد قیمت مسکن بشمار می‌آید.زنگنه گفت: حدود سه هزار عضو صنفی املاک در خوزستان وجود دارد که مرتباً مورد بازرسی قرار می‌گیرند اما مردم شکایت خود را از هرگونه تخلف صورت گرفته را می‌توانند از طریق سامانه تلفنی ۱۲۴ گزارش دهند.

خبر

افتتاح ۴ طرح صنعتی در اهواز با حضور

معاون وزیر صمت

۱۱۴ نفر به صورت غیرمستقیم اشتغال‌زایی کرده‌اند.

به گزارش ایسنا، شرکت سینتا صنعت سپهر، شرکت اکسین گاز پمپ، شرکت پیشتاازان صنعت قطعه جنوب و شرکت امین آفرینان آینده پژوه طرح‌هایی هستند که در شهرک‌های صنعتی اهواز افتتاح شدند.

معاون وزیر صمت خبر داد:

تلاش برای افزایش سرمایه در گردش واحدهای تولیدی

بهره‌برداری از یک واحد تولیدی در شهرک صنعتی شماره یک آبادان

اشاره شده است.معاون وزیر صمت گفت: یکی از سیاست‌های محوری وزارت صمت این است که قطعات و ماشین‌آلاتی که مورد نیاز واحدهای تولیدی در حال ساخت هستند، بومی‌سازی شوند. این کار می‌تواند در توسعه واحدهای کوچک و قطعه‌ساز بسیار موثر باشد و زمینه افزایش فعالیت‌های این واحدها را در کشور فراهم کند.

وی افزود: شهرک‌های صنعتی زیرساخت را برای استقرار صنایع ایجاد می‌کنند و باید زیرساخت‌های شهرک‌ها نیز توسعه پیدا کنند. حجم سرمایه‌گذاری انجام شده در این واحد ۸۰ هزار میلیون ریال است و سالانه ظرفیت تولید ۴۱۰ تن دستمال کاغذی را دارد. مواد اولیه این کارخانه وارداتی است و بازار هدف آن درون کشور در نظر گرفته شده است. میزان اشتغال‌زایی مستقیم در این طرح ۱۵ نفر است و برای ۴۰ نفر نیز به صورت غیرمستقیم اشتغال ایجاد شده است.

رکود ۱۰هزار واحد در شهرک‌های صنعتی کشور

۷درصد از شهرک‌های صنعتی کشور در خوزستان مستقر هستند
محسن صالحی‌نیا نیز در حاشیه افتتاح طرح‌های عمرانی در ناحیه صنعتی دارخوین در جمع خبرنگاران اظهار کرد: حدود ۴۶ هزار واحد به بهره‌برداری رسیده در سطح شهرک‌های صنعتی کشور وجود دارد و حدود ۲۲ هزار واحد جدید نیز با پیشرفت‌های فیزیکی متفاوت در حال احداث هستند.

به گزارش ایسنا، وی افزود: از ۴۶ هزار واحد به بهره‌برداری رسیده در شهرک‌های صنعتی کشور، حدود ۱۰ هزار واحد به دلایل مختلف راکد هستند. این واحدهای راکد در زنجیره تأمین مواد اولیه مناسب تأمین سرمایه در گردش، نبود بازار مناسب و یا دلایل داخلی دچار مشکلاتی هستند.

چاره اندیشی برای بر طرف کردن موانع طرح جامع توسعه فرودگاه اهواز

و به همین دلیل باید برای ساخت فرودگاه جدید و با اجرای طرح های توسعه‌ای فرودگاه فعلی تصمیم‌گیری جدی انجام شود.

مغایرت ثبتي در سند فرودگاه اهواز

مدیرکل فرودگاه‌های خوزستان نیز همچنین در خصوص اقدامات انجام شده در فرودگاه اهواز طی ماه‌های اخیر، گفت: نصب چراغ‌های S.FLS، انجام کابل کشی روشنایی باند، سیویل ورک نصب ILS، لاستیک زدایی باند، درزگیری ۴۰ هزار متر شیار باند فرودگاه تعویض تابلوها، تدارک ۲ دستگاه چیلر، بهسازی سیستم روشنایی، خریداری ۲دستگاه زرناتور و نیز فراهم کردن دو دستگاه ترانسفورماتور برای ترمینال خارجی از اقدامات انجام شده طی این مدت است.

سید مهدی رزاز ادامه داد: ساخت ترمینال جدید فرودگاه اهواز با پیشرفت فیزیکی ۷۰ درصد همراه است و فاز اول محوطه سازی آن در حال اتمام است.

وی با بیان اینکه برای توسعه فرودگاه اهواز با مشکل مغایرت سند

نورخوزستان: رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران گفت: باید برای ساخت فرودگاه جدید و با اجرای طرح‌های توسعه‌ای فرودگاه فعلی تصمیم‌گیری جدی انجام شود. به گزارش نورخوزستان به نقل از اداره کل فرودگاه‌های استان خوزستان، سیاوش امیر میری در سفر یک روزه خود به استان خوزستان، اظهار کرد: طی نشست با استاندار خوزستان و همچنین کارشناسان شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، طرح جامع توسعه فرودگاه اهواز برای برطرف کردن موانع موجود مورد بررسی قرار گرفت تا در این خصوص چاره‌اندیشی شود.

وی افزود: همچنین در این سفر پروژه‌های مربوط به فرودگاه شهید سپهبد قاسم سلیمانی اهواز مورد بررسی قرار گرفت تا زمینه لازم برای اجرای شدن طرح توسعه این فرودگاه فراهم شود.

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌های و ناوبری هوایی ایران تصریح کرد: در طول ۱۰ سال گذشته با توجه به مطرح شدن بحث ساخت فرودگاه جدید، کار اساسی برای توسعه فرودگاه فعلی صورت نگرفته

مجوز شفاهی اعمال محدودیت ها

در خوزستان صادر شد

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز گفت: ستاد ملی مقابله با کرونا به استان خوزستان اجازه داد در صورت ضرورت، محدودیت‌هایی در شهرهای با وضعیت قرمز اعمال شود البته این اجازه به صورت شفاهی بوده و تاکنون نامه کتبی به دست ما نرسیده است.

فرهاد ابول‌نژادیان در گفت و گو با فعالان رسانه‌ای و فضای مجازی درخصوص وضعیت شیوع ویروس کرونا در استان خوزستان بیان کرد: اسفند سال گذشته و فروردین ماه اسمال اختیار اعمال تعطیلی‌ها و محدودیت با استانداران بود و آنها اجازه داشتند برحسب شرایط محدودیت‌هایی اعمال کنند.وی افزود: از فروردین ماه به بعد به دلیل درگیری استان‌های بیشتری با ویروس کرونا ستاد ملی مقابله با این ویروس اختیار را از استانها گرفت و قرار شد پس از ارائه پیشنهادات از سوی استان‌ها و اقتصاد ملی درخصوص اعمال محدودیت‌ها تصمیم‌گیری کند.ابول‌نژادیان بیان کرد: فرماندار آبادان چندی پیش از تشکیل پلیس کرونا خبر داده بود اما نیروی انتظامی به این لفظ ایراد گرفت زیرا معتقد بود به کار بردن عنوان پلیس بار قانونی دارد در واقع منظور فرماندار استفاده از ظرفیت فعالان اجتماعی برای تذکر و تاکید بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی بود.

وی درخصوص وضعیت دانش آموزان در سال تحصیلی جدید گفت: در حال حاضر نمی‌توان بازگشایی یا تعطیلی مدارس را پیش بینی کرد. سرپرست دانشگاه علوم پزشکی اهواز توضیح داد: زمانی که بیماری بر اثر ویروس کرونا در بیمارستان فوت می‌کند به سردخانه منتقل و پس از آن متوفی به آمبولانس‌های مخصوص سازمان آرامستان تحویل داده می‌شود تا برای خاکسپاری به محل تعیین شده منتقل داده شود. وی افزود: پس از تحویل متوفی به آمبولانس‌های سازمان آرامستان دیگر علوم پزشکی مسئولیتی ندارد و در اهواز براساس مصوبه ستاد مقابله با کرونا این متوفیان با رعایت پروتکل‌های بهداشتی غسل و سپس دفن می‌شوند اما در شهرستان‌ها به دلیل نبود غسل‌خانه مخصوص تیمم می‌شوند.

توجیه مسئولان برای گران شدن نان

که تصمیم بر افزایش قیمت نان شد استاندار خوزستان به دلیل شیوع کرونا آن را لغو کرد.

معاون اقتصادی و بازرگانی سازمان صمت خوزستان با بیان اینکه قیمت جدید نان ۳۵ درصد افزایش پیدا کرد، عنوان کرد: از سال ۹۲ با تشکیل کارگروه آرد و گندم مقرر شد قیمت نان طی سه مرحله افزایش پیدا کند اما دولت در سال ۹۴ نتوانست آن را اجرایی نماید.

ناصریان افزود: قرار بود ابتدا ۳۰ درصد و سپس ۴۰ درصد از قیمت نان آزاد شود اما اکنون با گذشت ۶ سال از این مصوبه قیمت نان تغییر نی کرده بود.

وی با اشاره به قیمت‌های جانبی تولید نان مانند، هزینه‌های نیروی کار، آب و برق، گاز، حمل و نقل، بیمه کارگران، و... بیان کرد: قیمت یک قرص نان در استان تهران با گرم کمتر از ما ۴۵۰ تومان اما قیمت یک قرص ۱۸۰ گرمی در خوزستان ۳۵۰ تومان است.استان‌های دیگر مرحله دوم افزایش قیمت نان را آغاز کردند

شنبه ۷ تیر ۱۳۹۹ / شماره ۵۴۲۰ / سال بیست و ششم

۲ نورخوزستان

راوی گفت به قلم محمدکاظم حاج سردار

علل پیدایش مشکلات غیزانیه ها

باید معلوم شود

بسیاری از مشکلات امروز استان، مولود کم کاری ها تبعیض و بی توجهی هم برخی مسئولان گذشته و هم استفاده یا بهتر بگوئیم سوء استفاده از رانت های بعضی نمایندگان استان هاست که بخصوص در قضیه بودجه‌های استانی رعایت عدالت را نکرده و به نفع مناطق خود بودجه تأمین کرده اند.

بطور مثال همین بحث غیزانیه و مناطق مشابه آن که سالهای سال از نعمت آبرسانی محروم بوده اند. در این مورد نباید به این اکتفا شود که فقط با اجرای برنامه های ضربتی موضوع را فایضه دهند بلکه لازم است علت اجرا نشدن پروژه های آبرسانی در نقاط حاشیه و روستایی استان بررسی و مقصرین شناسایی شوند.اگر چنین کاری بکنند معلوم خواهد شد چرا در یک استان با توجه به حضور نماینده اش در کمیسیون مجلس اعتبارات متوجه نقاط مورد نظر آن نماینده شده که چه بسا بعدا معلوم شده برای چه زمین هایی بوده که مالک شخصی داشته و به این ترتیب حق دیگران ضایع شده است.

البته در چنین مواردی تنها آن نماینده مقصر نیست بلکه مسئولان وقت استانی هم که مسلمانا از چنین مسائلی خبر نداشته اند(و اگر نداشته اند از نا آگاهی و ناتوانی آنها سرچشمه گرفته) قصیر دارند و باید جولوگو باشند. چرا کسی نمی پرسد و کسی جواب نمی دهد که در استانی مثل خوزستان که رقم بزرگی از بودجه بخاطر درآمد نفتی و فرآورده های آن است که از چاه های این استان استخراج می شود، شرکت آب روستایی آن قادر به اجرای پروژه های آبرسانی نیست.

نمایندگان این دوره مجلس خوزستان که با حرارت و طوفانی وارد صحنه شد ند بهتر است علل نابسامانی در وضعیت آب روستایی استان را بررسی و به این قانع نشوند که با اتغام این شرکت در آبای استان، مشکلات را حل شدنی بپندند و باید علل عقب ماندگی و فقیر ماندن شرکت را کالبد شکافی کنند و در مجموع این هشدار داده شود که با رفتن یک مدیر خیالشان راحت نباشد که کسی کاری به عملکرد گذشته آنها کار ندارد و هر زمان که معلوم شود کوتاهی کرده اند باید حساب و کتاب پس بدهند.

نمایندگان بجای تحمیل نیرو

به دستگاه ها، مجوز استخدام

متخصص کسب کنند

می دانیم که ادغام شرکت های آبای اهواز و آب و فاضلاب روستایی با شرکت آب و فاضلاب استان یک سیاست کلی از طرف وزارت نیرو برای همه استانهاست و در اکثر استانها انجام شده اما واقعیت این است که در هیچ استانی آب و فاضلاب روستایی آن به اندازه خوزستان داغون و بی سرو سامان نبوده است که البته نتیجه چنین وضعی همین شده که نه تنها اجرای پروژه های آن تاخیر داشته یا اصلا اجرا نشده، بلکه این شرکت حتی قادر به پرداخت حقوق کارکنانش نیست که آنهم علت دارد.قضیه از این قرار است که این شرکت حدود ۸۰۰-۹۰۰ نفر نیرو دارد که ظاهرا مازاد هستند و در مقاطع مختلف با فشار برخی نمایندگان وقت، بدون داشتن مجوز، جذب شرکت شده اند. فی الواقع این نمایندگان بجای آنکه یار شرکت ضعیفی مثل آبفای باشند، خار آن شده اند.

البته راوی اطلاع پیدا کرده که قرار است به امید خدا این نیروها مجاز شوند تا بشود برای بار مالی آن تأمین اعتبار کرد. مدیر عامل آب و فاضلاب استان هم که پیگیر پرداخت حقوق این کارگران است، تلاش دارد تا ۱۰ روز آینده یک حقوق کارگران پرداخت شود.

توصیه راوی به نمایندگان دلسوز استان این است که چنانچه مصمم به توسعه، ارتقاء و پیشرفت استان هستند، بدور از کارهای حاشیه ای و یکجانبه بجای تحمیل نیرو به دستگاهها بصورت غیر مجاز، درصدد کسب مجوز برای جذب نیروی متخصص باشند تا باز هم بعدا این بدنگان خود مشکل حقوق نداشته باشند. فکرش را بکنند در شرایط امروز که حقوق بگیرها مشکل دارند افرادی که چند ماه حقوق دریافت نکنند چه حال و روزی دارند و امیدواریم تلاش ها برای پرداخت حقوق این نیروها هر چه زودتر جواب بدهد.

انتصابات و تغییرات در استانداری

خوزستان

مهندس صبری پور معاون فعلی سازمان قطار شهری اهواز به عنوان سرپرست موقت فرمانداری شاگان تا تعیین فرماندار منصوب شد. وی قبل از منطقه شهردار بوده و مورد وثوق نماینده است.

♦ امروز مراسم تودیع و معارفه بن عباس مدیر جدید مدیریت بحران استان و حاجی زاده معاون سابق که به عنوان مشاور استاندار منصوب شده، برگزار خواهد شد.

♦ اینطور که به راوی خبر رسیده شهبازی استاندار خوزستانی استان البرز و حیاتی معاون خوزستانی استانداری خراسان تمایل دارند به استان برگردند و اگر پیشنهاد بشود، خواهند پذیرفت. ظاهرا این دو نیروی استانی حوصله شان از بیکاری سر رفته چون کار در خوزستان شبانه روزی است و با هیچ استان دیگری قابل مقایسه نیست و هر مدیری که بخواهد تمدد اعصاب کند، سستی در یک استان دیگر می گیرد تا مدتی استراحت کند!

♦ از مریدی مدیر عامل سابق آبفای اهواز که نیروی استانداری است برای حوزه مدیر کلی اداری مالی استانداری دعوت شده که باید دید ایشان می پذیرد یا خیر، چون این همواره ترجیح داده یک نیروی اجرایی در سطح بالا باشد و عملکردش هم توفیق وی در جایگاههایی که داشته را نشان می دهد.
♦ قرار است دکتر درستکار معاون اسبق دانشگاه علوم پزشکی که بازنشسته است، به دانشگاه برگردد چون زمانیکه معاونت را داشت عملکرد مورد قبولی از خود به جای گذاشته که از آن حبله فعال کردن گروههای مردمی مثل انجمن پزشکان و پرستاران. با توجه به بحث کرونا حضور وی در دانشگاه مفید تشخیص داده شده است.